Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL  

Fica instituído o seguinte salário mínimo para os integrantes da Categoria Profissional: 

A PARTIR DE 1º DE ABRIL DE 2016 = R$1.080,00 (Mil e oitenta reais); 

A PARTIR DE 1º DE JULHO DE 2016 = R$ 1.160,00 (Mil cento e sessenta reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO:  Fica estabelecido que o salário fixado para o mês de JULHO DE 2016, já 
reajustado de acordo com esta cláusula, será base de cálculo quando da data base ABRIL DE 2017. 

Reajustes/Correções Salariais